
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 12 DEL 12-02-2021

,lì 12-02-2021

Registro Generale n. 22

ORDINANZA DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

N. 12 DEL 12-02-2021

Ufficio: POLIZIA LOCALE

Oggetto: Ordinanza di istituzione del divieto di circolazione temporaneo in Largo
Petrarca porzione est del piazzale, nella giornata del 16/02/2021 dalle ore
10:00 alle ore 12:00

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA
Richiamato il Decreto Sindacale n. 6 del 25/01/2021 con il quale al sottoscritto è stata confermata la nomina a
Responsabile dell’ Area Vigilanza;

Preso atto dell’esigenza rappresentata dalla Responsabile del plesso scolastico di Largo Petrarca a Castel di Lama
(AP) per permettere agli alunni della scuola primaria di svolgere nello spazio antistante alla struttura delle attività
ricreative in piena sicurezza;

Dato atto che per le finalità di cui sopra e per permettere che venga mantenuto il distanziamento tra le persone
risulta necessario interdire la circolazione in una porzione di Largo Petrarca nella giornata del 16.02.2021 dalle
ore 10:00 alle ore 12:00 circa, come richiesto con nota acquisita al ns. prot. n. 1841 dell’08/02/2021;

Visto gli esiti della ricognizione riguardante lo stato del luogo interessato;

Riscontrata la necessità di assicurare adeguate condizioni di sicurezza, sia per gli studenti del plesso scolastico sia
per la circolazione stradale;

Visto il regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.P.R.
16/12/1992 n. 495;

Visto il D.M. del 10/07/2002 “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di
strada, da adottare per il segnalamento temporaneo;



Visti gli art.. 107 e 109 del Testo Unico sull’ ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n.
267;

Dato atto che il sottoscritto è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

Data l’ estrema urgenza di provvedere;

O R D I N A

Per le ragioni, tutte esposte nelle premesse di istituire in data 16/02/2021 dalle ore 10:00 alle ore 12:00:

- l’istituzione del divieto di circolazione per i veicoli temporaneo sulla porzione est di Largo Petrarca;

AVVERTE

che durante le attività ricreative dovranno essere rispettate tutte le prescrizioni in materia di contrasto alla
diffusione del Covid-19 previste dalla vigente normativa in materia;

DEMANDA

Al personale appartenente alla Polizia Locale e agli altri organi di Polizia Stradale di cui all’ art. 12 del D.lgs
30/04/1992 n. 285 Nuovo Codice della Strada, la vigilanza sul rispetto di quanto disposto dalla presente
ordinanza.

AVVISA

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241 del 07/08/1990, avverso alla presente Ordinanza, chiunque vi
abbia interesse potrà ricorrere per illegittimità ai sensi dell’ art. 21 della legge 1034/1971 entro 60 giorni dalla
pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale Marche, in alternativa può essere proposto ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni dalla stessa data, ai sensi dell’ art. 9 del
DPR 1199/1971. In relazione all’ art. 37 comma 3° del D.lgs n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni, può
essere proposto ricorso, da chi abbia interesse all’ apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei
segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all’ art. 74 del
regolamento emanato con DPR n. 495/1992. Copia del presente provvedimento è trasmessa a :

- Albo Pretorio;

-  al Comando di Polizia Municipale;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile dell’Area Vigilanza
F.to BRANDIMARTI LUCA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 12-02-2021    al 27-02-2021
Lì  12-02-2021

Il Responsabile dell’Area Vigilanza
F.to Dott. BRANDIMARTI LUCA

Ordinanza POLIZIA LOCALE n.12 del 12-02-2021 COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Pag. 2



Copia conforme all’originale.
Lì

Il Responsabile dell’Area Vigilanza
Dott. BRANDIMARTI LUCA

Ordinanza POLIZIA LOCALE n.12 del 12-02-2021 COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Pag. 3


